
  

 

Březen 2024                                       měsíčník   ČÍSLO 3 

PODĚKOVÁNÍ 
Dovolte nám, touto cestou, poděkovat celému týmu SRPŠ Mořkov a všem přátelům, kteří se podíleli na přípra-

vě a organizaci Školního plesu a Dětského maškarního karnevalu. Velké dík patří našim sponzorům za dary do 

tomboly a také všem, kteří nám při osobním pozvání přispěli finanční částkou. Zisk z obou plesů bude opět 

rozdělen mezi děti do Základní a Mateřské školy v Mořkově. Budou hrazeny knížky s věnováním pro před-

školní děti a odměny pro děti za účast ať už na sportovních akcích nebo vědomostních soutěžích, kterými děti 

reprezentují naši školu. 

Poděkování za spolupráci na Dětském maškarním karnevalu, kde se zábavy a soutěží zúčastnilo 117 dětí, patří 

partnerům karnevalu: Obecnímu úřadu Mořkov, všem radním, Tomáši Machačovi – řeznictví a uzenářství Ma-

chač, firmě Kon – Kys s.r.o., Tomspedit s.r.o. Tomáši Skalkovi a Tomáši Černochovi, autodopravě Falcon-

Trans s.r.o. Miroslavu Sokolovi, U ogaru - paní Renatě Pítrové, restauraci Kunc Martině a Oldřichu Kunco-

vým a samozřejmě také agentuře Pavla Nováka z Přerova - Elišce a Tomášovi, kteří svým profesionálním pří-

stupem bavili děti po celou dobu programu. Už nyní se těšíme na další společné akce. 
Moc děkujeme!       
       Za SRPŠ při ZŠ a MŠ Zbyšek Pítr a Ondřej Kořenek 

 

PODĚKOVÁNÍ  
Jako předseda MO KDU-ČSL Mořkov bych chtěl poděkovat všem, kteří pomohli s pří-

pravou a průběhem Pochování basy 2024.  

Návštěvnost tohoto plesu je každoročně velká a bez vaší pomoci by jsme to nezvládli. 

Velké poděkování patří i vám všem, kteří jste dorazili, protože bez vás by to nemělo 

smysl dělat. Výtěžek z plesu bude jako každoročně na financování akcí pořádaných 

MO KDU-ČSL Mořkov v naší obci - Den rodin, Mikulášská pohádka s nadílkou, Pouštění balonků při rozsvě-

cení vánočního stromu a na Živý betlém.  

Závěrem mi dovolte ještě poděkovat vám všem, kteří přispíváte všem organizátorům plesů při roznášení po-

zvánek. Věřte mi, že hasičům, SRPŠ i nám to moc pomůže s náklady na ples a díky vaší podpoře můžeme za-

platit např. hudbu či další výdaje spojené s organizací plesu.      

          Jiří Navrátil, místostarosta obce  



2 

 

Vážení spoluobčané,  
 

po několika letech je dokončen přepis pozemků od paní Lydie Georgine Mec. Jedná se při-
bližně o 1ha pozemků. Podle platného Územního plánu jsou 2/3 tohoto pozemku určené 
k zástavbě. Také touto formou bych chtěl velmi poděkovat paní Lydie Georgine Mec, že 
své pozemky darovala obci. Je to velmi šlechetné gesto a doufám, že nově nabyté pozemky 
pomohou k rozvoji naší vesnice. V současné době neuvažujeme o prodeji pozemků.  
 

V lokalitě nad tratí, mezi vlako-
vým přejezdem, který vede od uli-
ce Padol, až po les je obec vlastní-
kem dlouhé parcely. Tato parcela 
byla v minulosti využívána jako 

cesta. V dnešní době je cesta vyšlapaná o několik 
desítek metrů blíž směrem k Hodslavicím. Obecní 
parcelu plánujeme využít pro náš další projekt a to 
„Muzeum chutí“. Sbíráme rouby starých odrůd ovoc-
ných stromů, které se v minulosti pěstovaly 
v Mořkově a jeho okolí. Stromečky naroubované na-
šimi rouby použijeme pro výsadbu obecní aleje. Vě-
řím, že to bude další zpestření našeho okolí, a ukáže-
me naším dětem, že jabloně a hrušně mají nepřeber-
né množství variant vzhledů a chutí.  
 

 
 

 

Pracujeme na projektu zvýšení kapacity parko-
vacích míst před obecním úřadem. Tento krok 

považujeme za nezbytný pro to, aby obec 
v budoucnu mohla začít se stavebními úprava-
mi v centru, které po dobu úprav drasticky sní-

ží možnost parkování v centru obce.  

      
  Adam Kučera, starosta obce 

Dne 23. 01. 2024 zemřel náš dlouholetý kamarád pan Mirek Strnadel.  
 
Do svých posledních dní se staral o zázemí našeho klubu jako správce stadionu. Svou  starostlivostí nejen o 
fotbalový areál, ale i o všechny týmy byl více jak 20 let neodmyslitelnou součástí mořkovského fotbalu.  
 
Za jeho obětavou práci a nadšení pro fotbal mu patří obrovský dík.    
               
           TJ Mořkov, oddíl kopané  

 TJ Mořkov, oddíl kopané.   
                               

Hledáme nového správce stadionu oddílu kopané.  
 

Bližší informace na tel. 737782678 Zdeněk Vodolán, tel. 739498188 Luděk Kučera 



3 

 



4 

 



5 

 



6 

 

 

Životní jubilea občanů Mořkova v březen 2024 

50 let  Pavlína Boušková  Petr Macháč 
 
55 let  Bronislav Rýc  Martina Krausová 
 
60 let  Josef Geryk   Oldřich Kuba   Zdenka Štěpánová 
 
  Jana Horáková 
 
65 let  Jaroslav Číp   Josef Pítr    
 
75 let  Bohumila Machačová Jan Jančálek  
 
80 let  Josef Macíček 
 
81 let   Eva Jančálková  Marie Žerdíková 
 
82 let  Růžena Křenková  Ladislav Krhut 
 
83 let  Alois Gold   Věra Pítrová   Stanislav Marek 
 
84 let  Josef Tvrdoň   Zdenka Cabáková 
 
85 let  Božena Macháčová  Anna Kuncová  Zdenka Rýdelová 
 
  Marie Jančálková 
 
86 let  Marie Kašíková 
 
89 let  Marie Štěpančíková 
 
90 let  Marie Rýdlová 
 
91 let  Božena Kučerová 
 
93 let  Hedvika Macháčová 

 

Úmrtí 
 

      

    

    

   

Růžena Macháčová ( 91 let ) 
 

Josef Pýter ( 78 let ) 
 

Danuše Kyselá ( 82 let ) 
 

Josef Kudělka ( 79 let ) 
 

Petr Baroš ( 80 let ) 



7 

 

 

Zprávičky ze školky 

Veselé zimní zpívánky 
 
Naši mateřskou školu navštívila paní Monika Byrtusová. Za doprovodu hudebních nástrojů kytary a ukulele si 
s dětmi zazpívala známé písničky. Děti si vyzkoušely zpěv s mikrofónem, zatančily si i zacvičily. 

 

 
 
 
 
 
V měsíci únoru nás zastihla smutná zpráva. Navždy odešla naše bývalá kolegyně  
 
paní Danuše Kyselá. 
 
 
Paní učitelka Dana strávila v mateřské škole v naší obci celý svůj profesní život.  
 
 
Její laskavou péčí prošly dvě generace dětí z Mořkova.  
 
 
Prosím věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku.  
 

       Kolektiv MŠ Mořkov 



8 

 

MOŘKOVSKÝ    ZAJÍČEK 

BĚH  DĚTÍ 
 
Závod pořádají: 
       
ZŠ a MŠ Mořkov, Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice, místní firma  Machač Malokapacit-
ní jatka, TJ Mořkov, Obec Mořkov, Klub českých turistů Mořkov 
                         
Datum:           sobota  9. března 2024  
Místo:              víceúčelové  sportovní  hřiště TJ  Mořkov. 
Prezentace:      10,00 hod – 10,30 hod.   v    prostorách tělocvičny  základní školy. 
Parkování  vozidel:        v Mořkově za Orlovnou 
 
Časový rozvrh:  
11:00 hod. dívky a chlapci 2008 - 2009 – 800 m 

11:05 hod. dívky a chlapci 2010 - 2011 – 800 m 

11:10 hod. dívky a chlapci 2012- 2013 – 800 m 

11:15 hod. dívky a chlapci 2014 - 2015 – 400 m 

11:20 hod. dívky a chlapci 2016 - 2017 –  200 m 

11:25 hod. dívky a chlapci 2018 - 2019 – 80 m 

11:30 hod. dívky a chlapci 2020 a mladší – 80m 

11:35 hod. maminky s kočárky – 50 m 

 

Ceny: Všechny děti, které poběží, obdrží sladkou odměnu 



9 

 



10 

 



11 

 

 
Prodám byt 3 + 1 v obci Mořkov,  

ulice Obchodní. 
Cena: 2 800 000 Kč. 

 

Bližší informace na telefonním čísle 

739 075 026 

 

Vyčistím sedačky, čalounění, koberce,  
interiér automobilů. 

 
Jiří Marek  

tel. 739 640 626 
IČO: 08842311 

Nabízíme k prodeji: 
 

pracovní stůl 7ks 
cena dohodou 

zájemci kontaktujte nás:  
email: zsmorkov@zsmorkov.cz  

nebo  
prostřednictvím FB stránek  

ZŠ a MŠ Mořkov. 

mailto:zsmorkov@zsmorkov.cz


12 

 

Zpravodaj obce Mořkov vydává Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov, IČ 00298191 
podatelna@obec-morkov.cz, www.obec-morkov.cz 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 11098.  

Periodický tisk územně samosprávného celku č. 3/2024, vydáno dne 1. 3. 2024. 
 Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk Grafia Nova s.r.o., Zašová 826 


